Tefte ut fupra.

Vro Filio Ducis j4lbanii£ , de Replegiando,

Ann. D. D Ohertus , Dei gratia , Bsx Scottorum Univerfis ,
praefentes Lit-

1404. *-^ teras infpeituris, Saiutem in Domino.
A». f. Noverit LJniverfitas veftra quod Nos,
H. 4. Ad plenum confidentes de Fidelitate , Circumfpedione , Difcre-
Sx Au- tione, & Prudentia, Diledtorum & Fidehum noftrorum Conlilia-

togr. riorum , Difcretorum Virorum , David Flemyng Confanguinei no-
ftri, & Willielmi de Mutehede, Militum,

Conftitiiimus, Deputavimus, &Ordinavimus, Facimus,Depu-
tamus, & Ordinamus pariter per Prxfentes, ex certa fcientia &
deliberato Confilio, ipfos feu ipforum unum, noftros veros &fpe-
ciales Nuncios, Commiffarios , & Deputatos, feu noftrum (pecia-

lem Nuncium, Commiffarium, ac Deputatum,
Dantes & Concedentes eifdem , David & Willielmo , feu eo-

rum alteri, noftram plenam Poteftatem & fpeciale Mandatura ad

Praefentandum fe coram praefentia Henrici Adverfarii nojiri An-

Necnon ad Tradtandum & Concordandum cum eodem Adver-
iario noftro , feu quocunque alio , aut quibulcunque aliis , ab ipfo

ad hoc fufficientem Poteftatem habente feu habentibus, fuper Re-
demptione, Liberatione, vel Repiegiatione ad tempus , Nepotis
noftri Murdraci Senefcalli, Filii Fratris noftricariffimi Ducis Alba-
nia, necnon & Archehaldi, Comitis de Douglas, Filii noftri , Pri-

fonariorum apud eundem Adverfarium noftrum detentorum

,

Et etiam ad Conveniendum , Traftandum , & Concordandum

,

Nomine noftro & Regni noftri , cum dido Adverfario , feu qui-

bufcunque Deputatis, aut Commiffariis fuis, unovel pluribus , fuf-

ficientem Poteftatem habenti vel habentibus ab eodem, fuper bo-
na, vera, & finali Pace, habenda pro perpetuo inter Nos , Re-
gnum nollrum, & Subditos noftros , ac Confcederatos , ex parte

• VHL ^ni, & didtum * Adverfarium noftrum Anglije, Regnum fuum,

j6o. Subditos fuos , & Confoederatos , cx parte altera

,

Vel Treugis GeneraUbus aut Particularibus capiendis ac firman-

dis, tam per Terram, quam per Mare , certo tempore, inter ip-

fos concordando , fideiiter duraturis,

Necnon ad omnia alia & lingula Traftandum , Faciendum, &
Concordandum,quse circa Prsemiffa^feuquodiibet Prsemifforum,
aut eorum Espeditionem , neceffaria fuerint feu eciam oportuna,
etiamfi Mandatum exigant fpeciale

,

Ratum , Gratum , & Firmum habituri quicquid didli Commis-
iarii noftri, feu ipforum unus, Nomine noftro,fecerint, feu fece-

ritin Pr«emiffis, aut aUquo Praemifforum.

Dat. fub Teftimonio noftri Magni Sigilli, apud Litheu, vicefi-

mo tertio die Maii, Anno Rcgni noftri Q;jintodecimo.

Sigillo avuljo.

Pro Mercatoribus AngliA de Gubernatoribus eligendis.

Ann. D. D EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem.
1404. *-^ SciATIS (VUOD,

-4». s- Cum, utacccpimus, ob defedtum boni & fani Regiminis &
H. 4. Gubernationis, diverfa Dampna , Diffenfiones , Gravamina , &
Tat. f. Anguftiae, inter Mercatores Regni noftri Angii^, in partibus Pru-
H.4.f. 1. cix, & de Scone, ac in aUis Partibus de Hanfacomraorantes,fc-
"*• '7' piijs ante hasc tempora mota fuiffent & perpetrata , ac majora

exinde (quod abfit) futuris temporibus verifimiliter evenire formi-

dancur, nifi pro meliori Gubernadone inter eofdem Mercatores

mutuo habenda Manus noftras Adjutrices celeriiis apponamus,
Nos,
Dampnis & Periculis in hac parte imminentibus prxcavere , &

eofdem Mercatores , & aiios de didto Regno noltro , ad parces

prxdiiftos venturos ,
julte & fideUcer regi & pertracSari intime

delidcrantes

,

Volumus , & , Tenore Prxfentium , Concedimus eifdem Mer-
catotibus, quod ipli, quociens & quando eis placuerit, inquodam
loco competenti& honefto, ubi fibi placuerit , fe congregare &
unire, & certas Perfonas, fufficientes & idoneas, in Gubernatores

fuos, in eifdem Partibus, inter fe , ad eorum libitum, eligere &
optinere valeant Ubere & impune,

Dantes ulterius & Concedentes hujufmodi Gubernatoribus, per

praedidtos Mercatores lic eUgendis, quantum innobis eft, Potefta-

Tm. jy. P. X.

tem & Auftoritatem fpeciales omnes & fingulos Mercatores An- Ann. D.
glicos

, ad partes prxdidtas de cstero venientes & declinances , 1404.
per Se

, vel fufticiences Loca fua tenentes , Regendi & Guber- Hm. 4.
nandi,

Ac eis & eorum cuilibet, infuis Caulis & Querelis quibufcum-
que, inter eos in partibus prajdtcftis, motis vel movendis, pienam& celerem Juftitiam faciendi

,

Ec quafcumque Quaeftiones, Contentiones , Difcordias, & De-
batas, incer ipfos Mercacores Anglicos &MetcatoresParciumprae-
didarum, motas vel movendas, ReForraandi, l^Leformacionemque
Pecendi, Redigendi, Sedandi, & Pacificandi,

£c quixcumque Transgreffiones , Dampna, Mefprifiones , Ex-
cellus, Violeiitias, & Injurias , Mercacoribus Parcium pixdiaA-
rum, per prxdidios Mercacorcs Anglicos, fada feu facienda, Rc-
digendi, Reparandi, Reftaurandi, & Emendandi,

Conlimilefque Reftitutiones, .Reparationes, Reftaurationes, &
Emendationes , de ipfis iVlercatoribus P^rtium prsedidtarum ,'feu
Deputatis fuis, Requirendi, Petendi, & Recipiendi,
Ac

, de communi affenfu Mercatorum Anglicorum pr edido-
rum, Statuta, Ordinationes, & Confuetudines